SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL SESAB Nº 01 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
PUBLICADA NO D.O.E. DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010.

O Secretário da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, altera o Edital 01/2010 do Processo Seletivo para provimento
de cargo de Agente de Combate às Endemias, publicado no D.O.E. de 19 de fevereiro de 2010, Ano XCIV – nº. 20.201, no que se
refere a:

Excluir do Processo Seletivo o cargo de ACE – Agente de Combate às Endemias, dos municípios de:

- Candeias, código 001-ACE-CANDEIAS, em decorrência do Procedimento SIMP nº 003.0.26365/2010 impetrado por

14(quatorze) candidatos ao cargo 009 – ACE–TERRA NOVA, que ensejou na AUDIÊNCIA PÚBLICA realizada em 09/04/2010
no Ministério Público do Estado da Bahia, onde ficou decidida a exclusão do referido município do certame, para posterior
decisão em conformidade com a gestão municipal .

- Gandú, código 019-ACE-GANDÚ, em decorrência do Mandado de Segurança nº 0000523-96.2010 impetrado por 06(seis)

candidatos ao cargo 019 – ACE–GANDÚ, que ensejou no DEFERIMENTO DE LIMINAR para SUSPENSÃO o Processo
Seletivo daquele município, ficando portanto decidida a exclusão do referido município do certame, para posterior decisão em
conformidade com a gestão municipal .

Salvador, 09 de abril de 2010.

JORGE JOSÉ SANTOS PEREIRA SOLLA
Secretário